ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
                                       РЕШЕНИЕ

от «21» февраля  2024 года  № 101

О внесении изменения в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Льговского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 28.05.2014 года №46

В соответствии со статьей 60.2, 134, 151 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Курской области от 20.11.2023  № 1198-пп «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596» Представительное  Собрание Льговского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Приложение №4 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих  муниципальной службы Льговского района Курской области, утвержденному Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области № 46 от 28.05.2014г. «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих  муниципальной службы Льговского района Курской области» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после подписания и опубликования на официальном сайте муниципального района «Льговский район» Курской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Представительного                          Глава Льговского района
Собрания Льговского района                                  Курской области
Курской области
 ____________А.А.Болдин                                   ___________С.Н.Коростелев

Приложение №4
к Положению о порядке оплаты труда
муниципальных служащих муниципальной
службы Льговского района Курской области
(в редакции решения Представительного Собрания                                       Льговского района Курской области                                                                               от 21.02.2024 года №101)

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
1) [bookmark: _GoBack]Выплата надбавки за классный чин производится со дня присвоения муниципальному служащему чина муниципальной службы.
Присвоение классного чина муниципальной службы производится распоряжением главы муниципального района в соответствии с занимаемой должностью, квалификацией и стажем работы на основании результатов квалификационного экзамена или аттестации.
2) Муниципальным служащим муниципального района «Льговский район» Курской области устанавливаются и выплачиваются ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:

- действительный муниципальный советник 1 класса - 1924 рублей;
-действительный муниципальный советник 2 класса - 1820 рублей;
-действительный муниципальный советник 3 класса – 1716 рублей;

- муниципальный советник 1 класса -1560 рублей;
- муниципальный советник 2 класса- 1456 рублей;
- муниципальный советник 3 класса- 1352 рублей;

- советник муниципальной службы 1 класса-1196 рублей;
- советник муниципальной службы 2 класса -1092 рублей;
- советник муниципальной службы 3 класса- 988 рублей;

- референт муниципальной службы 1 класса- 936 рублей;
-референт муниципальной службы 2 класса- 780 рублей;
- референт муниципальной службы 3 класса – 728 рублей;

- секретарь муниципальной службы 1 класса- 624 рублей;
- секретарь муниципальной службы 2 класса -572 рублей;
- секретарь муниципальной службы 3 класса - 468 рублей.